
Calendario Semanal 2025 con Feriados de Estados Unidos 
Este Calendario PDF comienza el lunes y está listo para imprimir.  Descargar calendarios gratis en WinCalendar.com 
 

Mes Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

Dic. 
2024 

30  
 

31  
 

1 Año Nuevo (New 

Year's Day) 
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

Ene. 
2025 

6  
 

7  
 

8  
 

9 Día Nacional de Luto 

por el Presidente James 
Earl Carter, Jr. 
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20 Martin Luther King 

Jr. 
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

Feb. 
2025 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9 Super Bowl 
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14 San Valentin 

(Valentine's Day) 
 

15  
 

16  
 

17 Día del Presidente 

(Presidents Day) 
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

1  
 

2  
 

Mar. 
2025 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8 Día Intl. de la Mujer 

(Int'l Women's Day) 
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17 San Patricio (Saint 

Patrick's Day) 
 

18  
 

19  
 

20 Comienza Primavera 

- Norte (Spring begins) 
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

https://www.wincalendar.com/es/Plantillas-Calendario-Y-Horario


Mes Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

Abr. 
2025 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15 Día de Impuestos - 

Entregar Impuestos (Tax 
Day) 
 

16  
 

17  
 

18 Viernes Santo (Good 

Friday) 
 

19  
 

20 Pascua (Easter) 
 

21  
 

22 Día de la Tierra 

(Earth Day) 
 

23  
 

24  
 

25 Día del Árbol (Arbor 

Day) 
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

May. 
2025 

5 Cinco de Mayo 
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11 Día de la Madre 

(Mother's Day) 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17 Día de las Fuerzas 

Armadas (Armed Forces 
Day) 
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26 Día Conmemorativo 

(Memorial Day) 
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

Jun. 
2025 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15 Día del Padre 

(Father's Day) 
 

16  
 

17  
 

18  
 

19 Juneteenth 
 

20  
 

21 Solsticio de Verano 

(Summer Solstice) 
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 



Mes Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

30  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4 Día de Independencia 

(Independence Day) 
 

5  
 

6  
 

Jul. 
2025 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

Ago. 
2025 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

Sep. 
2025 

1 Día del Trabajo (Labor 

Day) 
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22 Equinoccio de Otoño 

(Fall/Autumn Equinox) 
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 



Mes Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

Oct. 
2025 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13 Día de Cristóbal 

Colón (Columbus Day) 
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31 Halloween 
 

1  
 

2 Termina Horario de 

Verano (Daylight Saving 
Time Ends) 
 

Nov. 
2025 

3  
 

4 Día de Elecciones 

(Election Day) 
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11 Día del Veterano 

(Veterans' Day) 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27 Día de Acción de 

Gracias (Thanksgiving 
Day) 
 

28  
 

29  
 

30  
 

Dic. 
2025 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21 Solsticio de Invierno 

- Norte (Winter Solstice - 
Northern) 
 

22  
 

23  
 

24  
 

25 Navidad (Christmas) 
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

Plantillas Calendario Gratis: Calendario 2025, Calendario Imprimible, Calendario de feriados 
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2025 Feriados Nacionales y Días Festivos - Estados Unidos  Cortesia de WinCalendar.com 

1 Ene. Año Nuevo (New Year's Day) 

9 Ene. Día Nacional de Luto por el Presidente James Earl Carter, 
Jr. 

20 Ene. Martin Luther King Jr. 

20 Ene. Día de Inauguración (Inauguration Day) 

9 Feb. Super Bowl 

14 Feb. San Valentin (Valentine's Day) 

17 Feb. Día del Presidente (Presidents Day) 

8 Mar. Día Intl. de la Mujer (Int'l Women's Day) 

17 Mar. San Patricio (Saint Patrick's Day) 

20 Mar. Comienza Primavera - Norte (Spring begins) 

15 Abr. Día de Impuestos - Entregar Impuestos (Tax Day) 

18 Abr. Viernes Santo (Good Friday) 

20 Abr. Pascua (Easter) 

22 Abr. Día de la Tierra (Earth Day) 

25 Abr. Día del Árbol (Arbor Day) 

5 May. Cinco de Mayo 

11 May. Día de la Madre (Mother's Day) 

17 May. Día de las Fuerzas Armadas (Armed Forces Day) 

26 May. Día Conmemorativo (Memorial Day) 

15 Jun. Día del Padre (Father's Day) 

19 Jun. Juneteenth 

21 Jun. Solsticio de Verano (Summer Solstice) 

4 Jul. Día de Independencia (Independence Day) 

1 Sep. Día del Trabajo (Labor Day) 

22 Sep. Equinoccio de Otoño (Fall/Autumn Equinox) 

13 Oct. Día de Cristóbal Colón (Columbus Day) 

31 Oct. Halloween 

2 Nov. Termina Horario de Verano (Daylight Saving Time Ends) 

4 Nov. Día de Elecciones (Election Day) 

11 Nov. Día del Veterano (Veterans' Day) 

27 Nov. Día de Acción de Gracias (Thanksgiving Day) 

21 Dic. Solsticio de Invierno - Norte (Winter Solstice - Northern) 

25 Dic. Navidad (Christmas)
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